
Žijící skanzen 

v Jindřichovicích pod Smrkem 

NABÍDKA  DOPOLEDNÍCH, CELODENNÍCH I VÍCEDENNÍCH PROGRAMŮ 

2022 

Mateřským, základním i středním školám, rodinám i jiným kolektivům nabízíme (nejen) ekologické 

programy a workshopy. Tyto programy se konají v krásném a autentickém prostředí Žijícího skanzenu v 

Jindřichovicích pod Smrkem. Děti u nás zažijí ekologickou výchovu i řemesla prakticky a odnesou si od nás 

nejen nezapomenutelný zážitek, ale často i vlastnoruční výrobek. Programy trvají většinou 2,5 – 4 hodiny 

(přizpůsobíme se vašim možnostem dopravy, po dohodě mohou trvat i déle) a jsou buď ekologicko-

přírodovědné, vzdělávací, umělecké nebo výtvarné, se zaměřením na stará řemesla.  

Je možná kombinace dvou i více programů zároveň, v tom případě se z ceny obou či všech programů platí 

jen tři čtvrtiny.  Rádi vám připravíme i vícedenní pobyt s programem na míru. Základní cena za přespání je 

150 korun na dítě (do 18 let) a noc a 200 korun na dospělého a noc (u převážně dětských kolektivů je 

ubytování dospělého doprovodu zdarma). Spí se ve vlastním spacáku (pár jich můžeme i zapůjčit) na 

matracích, případně romanticky na seně či ve stanech. Celodenní jídlo (snídaně, svačina, oběd, svačina a 

večeře) vychází na 250 korun pro děti do 12 let (bez svačin na 200) a 350 korun pro dospělé a děti nad 12 

let (bez svačin 300).  V rámci pobytu můžete využít naše programy i uspořádat pro děti programy vlastní. 

Jsme otevřeni i jakýmkoliv dalším konkrétním námětům na vytvoření originálního programu právě pro Váš 

kolektiv – cenu i náplň můžeme po domluvě přizpůsobit. To je optimální třeba pro školní výlety, 

harmonizační pobyty apod.  

Některé programy jsou dražší – a to proto, že např. spojují většinou několik řemeslných dílen s rozmanitými 

hrami do tematického celku (jsou tedy materiálově náročnější) nebo se na přípravě i samotném programu 

se podílí více lektorů – děti pak ve třech až čtyřech skupinkách postupně zažijí vše z dané nabídky.  

Všechny programy přizpůsobujeme věku dětí (tentýž program vypadá jinak pro MŠ a jinak pro SŠ), ale rádi 

je přizpůsobíme i dospělým, rodinám s dětmi či vysokoškolským studentům. Při mnohých programech často 

a rádi dětem i dospělým hrajeme s naším krásným, více než sto let starým loutkovým divadlem. 

 

A nyní už ke konkrétním programům: 

Exkurze Žijícím skanzenem 

Žijící skanzen sám o sobě je nezapomenutelný zážitek. Děti se během prohlídky dozvědí nenucenou a 

zábavnou formou mnoho zajímavostí ze života našich prababiček a také budou mít možnost si samy 

předměty vzít do ruky (u větších strojů točit klikou) a vyzkoušet si je (např. poříz s dědkem, dřevěný obří 

mandl, fofr, pračku kejklovačku, žentour atd.). Větrný mlýn a např. kočku s drapákem ukazujeme v provozu. 

Cena 50 korun, 1 - 2 lektoři, délka 1-1,5 hodiny – záleží na zvídavosti skupiny 

Lze kombinovat s jakýmkoliv jiným programem z další nabídky. 



TVOŘENÍ JE ŽIVOTA KOŘENÍ 

(Tvořivé programy) 

 

Každý horal umí korál 

Výroba vinutých korálků ze skleněných tyčí na propanovém kahanu + navlékání korálků 

Děti si vyrobí svůj vlastní skleněný korálek navinutím na kovovou tyčinku. Z toho si pak zhotoví šperk.  

Ostatní děti budou mezitím moci navlékat korálky či vyrábět náušnice. Různé typy korálků budou moci 

doplnit kovovými komponenty podle vlastní fantazie.  

Cena 80 korun, 1 - 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, ZŠ, SŠ 

Program je určen pro skupinu do 15 dětí, při větším počtu je potřeba vybrat kombinaci s dalším programem  

(např. Zkrocení ohně aj.).  

 

Starý šrot novým kouskům naučíš 

Kovařina nejen pro kluky 

Děti si vyzkouší, jaké je to být kovářem. V kovářské dílně si rozžhaví staré železo ve výhni a na kovadlině si 

ukují drobné předměty podle své zručnosti (skoba, hřebík, atd.). 

Cena 80 korun, 1 lektor, délka 2,5 hodiny, 

Celoročně, ZŠ 

Program je určen pro skupinu do 15 dětí, při větším počtu je potřeba vybrat kombinaci s dalším programem  

(např. Zkrocení ohně aj.). 

 

Pekař peče housky, uždibuje kousky.. 

Pečení ve venkovní peci či uvnitř v peci kachlové – dobroty dle přání 

Pečení v peci s opravdovým ohněm je pro leckteré děti fascinující zážitek. Podle počasí bude možné péct 

buď v hliněné peci ve venkovní kuchyni – koláče, pizzu a chléb, nebo uvnitř v sednici –  placky na plotně, 

housky, tvarované kynuté pečivo, plněné  tradiční  kynuté buchty či masopustní koblihy. 

Cena 80 korun, 1-2 lektoři, délka 2,5 hodiny, 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 



Miska od neandrtálce 

Tvořivý program s hlínou propojený s pravěkými hrami a rituály.   

Děti si vyrobí hliněné misky, sošky a jiné zdobné předměty prastarým jednoduchým způsobem.  

Cena 80 korun (bez výpalu),  1-2 lektoři, délka 2,5 hodiny, 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Život pravěkého kmene 

Zážitkový program s výrobou oštěpů, lovem, pravěkou kresbou i tvořením z hlíny, pečením na ohni, sběrem 

bylin a vařením čaje. 

Děti si na vlastní kůži zažijí, jak žil pravěký kmen. Po výrobě oštěpů a rituálním kreslení uhlíkem vyrazí na 

„lov“ pravěkých zvířat a u ohně si uvaří svůj vlastní čaj z nasbíraných bylin a upečou placky či „hady“ z těsta. 

Z hlíny si budou moct utvořit pravěké misky či předměty.  

Cena 150 korun (bez výpalu),  3-4 lektoři, délka 4 hodiny a více, 

Duben – říjen dle počasí, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Zkrocení ohně 

Tento program spojuje výrobu vinutých korálků, kovařinu, pečení a tvoření z hlíny. 

Děti zažijí oheň jako nepostradatelného pomocníka při starobylých řemeslech.  Budou si moct ukovat 

předmět dle své zručnosti z rudě zářícího železa, vyrobit skleněný korálek, upéct něco dobrého v horké 

troubě a tvořit z hlíny. A naučí se i při tom všem si uchovat chladnou hlavu :-)  

Cena 200 korun (bez výpalu), 4 lektoři, délka 4 hodiny a více, 

Celoročně, ZŠ, SŠ 

 

Mývalův ráj 

Výroba mýdel s bylinkami a ovocem. 

Děti si odlijí mýdlo z mýdlové hmoty, do které mohou přidat bylinky, přírodní vonné esence nebo sušené 

plátky ovoce a květin.  

Cena 80 korun, 1 - 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

 



Trpělivost krásu přináší 

Výroba šperků z korálků. 

Program, který zaručeně nadchne všechny holky :-)  Kombinování a navlékání různých typů korálků, 

doplnění kovovými  komponenty podle vlastní fantazie. Výroba náušnic či korálkových náramků na stávku. 

Cena 80 korun, 1-2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

Program je určen pro skupinu do 15 dětí, při větším počtu je potřeba vybrat kombinaci s dalším programem 

 

Včelí světlohry 

Výroba svíček stáčením včelích mezistěn, z recyklovaného vosku namáčením a odléváním do forem: 

Tradiční vůně včelího vosku i práce s teplým voskem je pro každého lákavá. Děti si napřed nahřejí na teplé 

podložce voskové pláty a pak zavinou svou svíčku. Mohou si ji dozdobit přírodninami nebo vykrajovanými 

tvary. Pro druhou svíčku nalijeme horký vosk do formiček a budeme-li trpěliví, dočkáme se nakonec 

vyloupnutí vychladlé hotové svíčky. Třetí svíčku vyrobíme tak, že bavlněný knot budeme namáčet v 

roztaveném vosku několikrát za sebou, pak svíčku ozdobíme proužky namáčením do barevných vosků. 

Cena 80 korun, 1-2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

I to naše proutí, jak se nám dnes kroutí 

Pletení košíčků z pedigu nebo proutí  

Na tomto workshopu si děti vyrobí svůj vlastní košíček, buď s pleteným dnem, nebo s dnem z překližky.  

Cena 150 korun, 2-3 lektoři, délka 4 hodiny 

 Celoročně, ZŠ 2.stupeň, SŠ 

Program je určen pro skupinu do 15 dětí, při větším počtu je potřeba vybrat kombinaci s dalším programem 

 

Pletené ozdoby 

Pokud u nás nemůžete být tak dlouho nebo přijedete s malými dětmi, budeme plést jednodušší tvary, např. 

rybičku nebo květiny jako zápich do květináče. 

Cena 80 korun, 2 - 3 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ 

Program je určen pro skupinu do 15 dětí, při větším počtu je potřeba vybrat kombinaci s dalším programem  



Komu se nevlní, tomu se plstí 

Suché i mokré plstění ovčí vlny 

Děti se seznámí s postupem zpracování surové ovčí vlny – praní, barvení a vyčesávání. Z již připravené čisté 

vlny si vyzkoušíme suché i mokré plstění. Děti si vyrobí podle zručnosti jednoduchou kuličku, dred, figurku 

nebo šperk či květinu do vlasů. 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Ryje jako když tiskne 

Linoryt/dřevoryt 

Při této výtvarné dílně se seznámíme s grafikou. Děti si do linolea či dřeva vyryjí vlastní motiv a na starém 

knihařském lisu samy vytisknou obrázek. 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně ZŠ, SŠ 

Program je určen pro skupinu do 15 dětí, při větším počtu je potřeba vybrat kombinaci s dalším programem 

 

DOTEK ŽIVÝCH TRADIC 

(Programy zaměřené na svátky, tradice a zvyky během roku) 

 

Masopust 

Při masopustním setkání si kromě divokého masopustního reje v maskách, které si nejprve sami vyrobíme, 

usmažíme tradiční koblihy a vyrobíme svíčku hromničku, která má při bouřce chránit stavení před blesky. 

Cena 150 korun, 3 lektoři, délka 4hodiny 

Únor, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

 

 

 

 

 



Velikonoční tvoření 

O Velikonocích si děti u nás upletou svoji vlastní pomlázku s českými kvalitními mašlemi, vyrobí si 

velikonoční věneček a vyzkouší si vytvořit kuřátko či jiný symbol z kynutého těsta. Upečeme si jidášky a 

samozřejmě si povíme o pohanské, židovské a křesťanské symbolice Velikonoc a pomůžeme jaru vynesením 

Morany. Když se nám povede zahnat zimu, možná objevíme i Vesnu. A je možné vyzkoušet si i zdobení 

vlastních donesených vařených vajec tradiční voskovou batikou. 

Cena 80 Kč, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny – bez vajec a Morany 

Cena 150 korun, 3-4 lektoři, délka 4 hodiny (kompletní program) 

Březen, duben, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Beltain - Keltské čarodějnice 

Společně oslavíme keltský svátek jara, tepla, ohně a života. Ozdobíme okna větvičkami bezu, angreštu a 

šípkové růže, vyrobíme si Čarymůru, březová košťata, která budeme v ohni zapalovat a vyhazovat do 

vzduchu, zabubnujeme si u ohně a zatančíme si kolový tanec s drakem. 

 Cena 150 korun, 3 lektoři, délka 4hodiny 

Duben, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Svatojánské býlí – Letní slunovrat 

Letní slunovrat je časem, kdy se otevírají poklady, kdy nasbírané byliny mají nejsilnější moc. Budeme 

poznávat bylinky a vařit na ohni čaje z devatera kvítí. Upečeme také svatojánský chlebíček a kousek 

půjdeme obětovat ke studánce, budeme skákat přes oheň a zapálíme i ohnivé kolo, které nám připomene 

žár slunce, které je v tento čas nejsilnější.  

Cena 150 korun, 3 lektoři, délka 4 hodiny 

Červen – červenec, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Dožínky - Podzimní rovnodennost 

Podzimní rovnodennost patří k období sklizně a my ji společně oslavíme některými starými zvyky, například 

upečením Kóry - bochníku ve tvaru lidské postavy, výrobou figurek z včelího vosku, vytvořením rohu 

hojnosti, pečením brambor a topinambur na poli či vařením bylinkových čajů 

Cena 150 korun, 3 lektoři, délka 4 hodiny 

Září, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

 



Adventní spirála 

Je to symbolické znázornění cesty do vlastního nitra, hledání a zažehnutí světla v duši, které nám pomáhá 

překonat dlouhé zimní měsíce. Pro děti (i dospělé) je to hluboce intimní a povznášející slavnost. Jak u nás 

tato slavnost probíhá? 

Na zemi se vytvoří spirála z voňavého chvojí. Kolem ní se usadí děti a případně rodiče. Za zpěvu adventních 

písní si postupně každý spirálu projde, od velké svíce si obřadně zapálí tu svoji a svícínek pak umístí do 

obvodu spirály na označené místo – hvězdičku. Vznikne zářící zavinutá cesta - spirála do nejniternějšího 

bodu. Samozřejmě si předem povíme o Slunovratu a symbolice Adventu a Vánoc. 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Listopad, prosinec, MŠ, ZŠ,SŠ 

 

Adventní dekorace 

Na adventním workshopu nejdříve vytvoříme slaměný korpus na adventní věnec, poté korpus pokryjeme 

větvičkami z jehličnanů, dozdobíme suchými květy a mašlemi. 

Cena bez svíček 80 korun, cena se svíčkami 130 korun 

2-3 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Listopad, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Vánoce na statku 

Děti zažijí v nezapomenutelné autentické atmosféře skanzenu Vánoce jako za časů našich prababiček. Čeká 

je pečení symbolických vánočních pletenců, zvířátek a figurek v tradiční kachlové peci a prastaré zvyky (lití 

olova, lodičky se svíčkou, házení pantoflem a věštění z jablíček apod.). Mohou zažít i výrobu postaviček ze 

sušeného ovoce, jízdu na voze či saních s koňmi, krmení koní, pokud si sebou přivezou sušené pečivo či 

čerstvou mrkev nebo jablíčka. Během všech činností se děti dozví mnohé o tom, jak slavili Vánoce a 

Slunovrat naši předkové a naučí se netradiční zábavnou koledu.  

Cena za 2,5 hodiny a 2 lektory 80 korun (nestihnou se všechny činnosti, je potřeba vybrat jen část) 

Cena za 4 hodiny a 3-4 lektory 150 korun 

Konec listopadu – prosinec, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

 

 

 

 



EKOLOGICKÉ PROGRAMY 

(Programy zaměřené na přírodu, ekologii, zdraví, výživu, zvířata...) 

Voda a její příběh 

Děti si uvědomí, k čemu vodu potřebujeme, povíme si o koloběhu vody. Je snadná cesta vody do kohoutku? 

Jak funguje čistírna odpadních vod a jak kořenová čistička v našem skanzenu? Ochutnávka různých druhů 

vody – balené, z naší studny, z pramene u novoměstské kyselky, z Lázní Libverda a z kohoutku. Voda 

znamená víc, než je jen vidět – ukážeme si krystaly Masaru Emota a nakreslíme si vlastní. 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny  

Celoročně, MŠ, ZŠ,SŠ   

 

Jak „vyroste“ chleba 

Zkuste si sami upéci chleba nebo placku na plotně! Program provede děti světem obilí a produktů z nich. 

Hravou formou je seznámí s tím, co je třeba udělat, než sníme chleba: od setí, přes mlácení obilí, mletí 

mouky ve větrném mlýnu, kynutí těsta až po pečení chlebů ve venkovní peci  či placek na plotně.  

Cena za 2,5 hodiny a 2 lektory 80 korun  

Cena za 4 hodiny a 3 lektory 150 korun 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Z přírody rovnou na talíř 

Čím vším se uživíme sami v přírodě? Co všechno nasbíráme v lese? A co kde roste na zahradě? Ochutnávka 

různé zeleniny a ovoce, poznávání poslepu podle chuti a vůně.  Můžeme vytvořit i nepečený koláč. 

Cena za 2,5 hodiny a 2 lektory 80 korun 

Cena za 4 hodiny a 3 lektory 150 korun 

Duben – říjen, MŠ, ZŠ,SŠ 

 

Nejkrásnější pohled na svět je z koňského hřbetu 

Říká se, že nejkrásnější pohled na svět je z koňského hřbetu.  Přijďte to k nám vyzkoušet! Nabízíme dětem i 

dospělým projížďku po okolí na koních nebo koňským povozem. V případě větších tříd se rozdělíme na 

skupinky a ty, co právě nejezdí na koni, mohou plout na kanoi po jezírku, skákat do sena a poznávat ptáky a 

vodní živočichy.  

Cena 80 korun, 2-4 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 



Výprava za mravenčí královnou 

Děti zažijí jízdu na voze s koňmi k největšímu mravenčímu městu v Libereckém kraji. Zábavným povídáním i 

hrami vycházejícími přímo z mravenčího života se dozví mnoho opravdu zajímavého o mravencích. 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

  

Život stromu – od semínka k jeho skonu 

Máte rádi les? V tomto programu vás zavedeme mezi stromy. Z čeho se strom skládá? Jaký je rozdíl mezi 

listnáči a jehličnany? Jak odhadneme stáří stromu? Jak se mění stromy během celého roku? Co je to lesní 

školka? Jak se v lese cítíte? A poznáte „svůj“ strom jen po hmatu? 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Být tak motýlem (čmelákem, netopýrem) 

Pojďme se na chvíli podívat na svět očima motýla, čmeláka či netopýra. Věděli jste, že motýli létají i přes 

Středozemní moře? Nebo že některé můry jsou tak chlupaté, že netopýrům se od nich neodrážejí 

ultrazvukové vlny  a nebo že Pučmeloud z Včelích medvídků skutečně existuje a jmenuje se pačmelák? O 

tom všem a mnohem více si povíme a zahrajeme si hry ze světa nenápadných, ale důležitých pomocníků 

naší přírody. Využijeme i Motýlí stezku, kterou ve skanzenu vytvořily děti pro děti.  

Program může být monotematický (jen motýli nebo jen čmeláci...), v takovém případě je možné téma 

zkoumat více do hloubky, a nebo může zahrnout letem světem to nejzajímavější ze všeho. 

Cena za 2,5 hodiny a 2 lektory 80 korun  

Cena za 4 hodiny a 3 lektory 150 korun 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Putování ptačí zahradou 

Kteří ptáci odlétají na zimu a kteří tu zůstanou? Můžeme je vidět na krmítku? A co jejich hnízda, jaká si staví 

a kde žijí? Podíváme se za ptáčky, něco si o nich povíme a zahrajeme si i hry z jejich života.  

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

 



Vodní tvorečci a potvůrky 

Nahlédneme společně pod vodní hladinu a skrze pozorování, povídání a hry se dozvíme vše zajímavé ze 

života obojživelníků i vodního hmyzu. Víte třeba, jak se ropucha brání před predátory? Nafukuje se, zvedá 

se a naklání se dopředu, zkrátka snaží se vypadat co největší, aby měl útočník pocit, že ji stejně nemůže 

sníst... Obojživelníky i hmyz společně sítkem vylovíme, dozvíme se, kdo vlastně jsou a zase je vrátíme 

zpátky. Při tom se můžeme po jezírku svézt na kánoi. 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Od března do září, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Divoké býlí Jizerské víly 

Jak se suší bylinky? Voní? Kdo byla „babka kořenářka“? Projdeme se místní krajinou a naučíme se poznávat 

divoké byliny a dřeviny. Dozvíme se, které části rostlin se dají využít a k čemu. Které rostliny jsou jedovaté? 

Na závěr si uvaříme bylinkový čaj. 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny  

Od dubna do října, MŠ, ZŠ, SŠ 

 

Život ekologa 

Komplexní program spíše pro starší děti, kde si na praktických příkladech ukážeme péči o krajinu, plánování 

a tvorbu mezí, tůní a dalších krajinných prvků. Vyzkoušíme si třídění odpadů a povíme si, co se s nimi děje 

dál. Povíme si něco k čistotě ovzduší a prohlédneme si hypokaustní kamna, která spalují dřevo úplně bez 

škodlivin. A zahrajeme si speciální simulační ekologickou hru BEO, kde nikdo sám nevyhrává, leč prohrát 

mohou všichni... 

Program může být buď monotematický (jen péče o krajinu nebo jen odpady...), a nebo může zahrnout 

letem světem to nejzajímavější ze všeho. 

Cena 150 korun, 3 lektoři, délka 4 hodiny (lze domluvit i delší) 

Celoročně, 2. stupeň ZŠ, SŠ, VŠ 

 

 

 

 

 

 

 



VZDĚLÁVACÍ A MÚZICKÉ PROGRAMY 

(Programy, při nichž se věnujeme literatuře, historii, apod.) 

History and memory 

Po Cimrmanově vzoru vás provedeme zapamatovatelným způsobem historií od geologie, přes pravěk, 

středověk, průmyslovou revoluci až po Sudety ve 20. století či reálný socialismus (ať už ten s lidskou tváří 

nebo ten s husí kůží). Stačí vybrat dobu, do které vás má naše brána času zavést. 

Cena za 2,5 hodiny a 2 lektory 80 korun  

Cena za 4 hodiny a 3 lektory 150 korun 

Celoročně, ZŠ, SŠ, VŠ 

 

Literaturou vážně i nevážně 

Zahrajeme si veršovací hry, skládací hry se slovy, hru „Novinový článek“, hru „Boggle“, „Scrabble“ a 

divadelní představení se 100 let starým loutkovým divadlem. Náměty můžeme přizpůsobit právě 

probíranému tématu ve škole. 

Cena za 2,5 hodiny a 2 lektory 80 korun  

Cena za 4 hodiny a 3 lektory 150 korun 

Celoročně, ZŠ, SŠ, VŠ 

   

Loutkové divadlo 

Vstupme společně do říše loutek, kde vše je možné. Děti se rozdělí do skupinek, vyberou si téma a ve 

spolupráci s lektorem vytvoří scénář. Nakonec předvedou ostatním svůj divadelní kus. Druhou variantou 

spíše pro starší děti je improvizované vystoupení buď na vylosované téma a nebo několik klíčových slov. 

Cena za 2,5 hodiny a 2 lektory 80 korun  

Cena za 4 hodiny a 3 lektory 150 korun 

Celoročně, ZŠ, SŠ, VŠ 

 

Muzikoterapie 

V každém dřímá hudebník, jen to vzít za správný konec. Pomocí rozvíjejících postupů najdou děti pozitivní 

vztah k hudbě a zjistí, že bez velké průpravy dokáží aktivně tvořit hudbu. Od toho je už jen krok k chuti tuto 

schopnost rozvíjet. 

Cena 80 korun, 2 lektoři, délka 2,5 hodiny 

Celoročně, MŠ, ZŠ, SŠ 



Polibek múz – jeden den umělcem 

Divadlo, hudba, tanec, malování, film... Děti se rozdělí na 3 – 4 skupiny, každá se věnuje jednomu 

múzickému umění a nakonec si vzájemně předvedou výsledky své tvorby. 

Cena 150 korun, 3-4 lektoři, délka 4 hodiny 

Celoročně, ZŠ, SŠ, VŠ 

 

BONUSY 

 

 Při přestávkách mohou děti využít našeho  lanového minicentra, houpačky a skluzavky či poznávat 

přírodu prostřednictvím naučné Motýlí stezky, kterou vytvořily děti pro děti. 

 Jako doplňkový program lze zažít lukostřelbu, skákání do sena či plavbu na lodi. 

 Můžeme nabídnout dětem teplý čaj (v ceně programu). Je možné si také objednat tradiční koláče 

na svačinu, nebo domácí chléb s tvarohem, medem či marmeládou z Jindřichovic, obojí za příplatek 

50 korun / dítě. 

 Nabízíme vegetariánský oběd, ten je za 80 korun/ dítě do 12 let, popřípadě celodenní stravování 

(snídaně, oběd, večeře) by bylo za 250 korun na dítě do 12 let, bez svačin za 200 korun, pro dospělé 

a děti nad 12 let je to 130 korun za oběd, celodenní stravování 350 a bez svačin 300 korun. Polévka 

je za 40 Kč a čaj, mléko, kakao či káva za 30 Kč. 

 Jsou u nás možné i delší pobyty a v tom případě je cena za přespání 150 korun na dítě a noc a 200 

korun na dospělého a noc. Spí se ve vlastním spacáku (pár jich můžeme i zapůjčit) na matracích.  

 Programy můžeme udělat i pro německy, polsky či anglicky mluvící skupiny. 

 

Budeme se těšit na vaši návštěvu! 

Žijící Skanzen Jindřichovice pod Smrkem 

 

Kontakt: Lunaria, z.s., Jindřichovice pod Smrkem 12, 463 66  

   (okres Liberec) 

   00420 605 345 467, lunaria.jps@seznam.cz 

   Facebook: www.facebook.com/zijiciskanzen/ 

mailto:info@lunaria-jindrichovice.cz

